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	Viti i studimeve:
	III
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	Përshkrimi i lëndës
	Ne tani jetojmë në një ambient jashtëzakonisht të përparuar në aspektin e komunikimit. Kompanitë e shfrytëzojnë këtë ambient të dixhitalizuar për të shitur produktet dhe shërbimet e tyre.

Produktet dhe shërbimet janë të pozicionuara, promovuara, mund të blohen, shpërndahen dhe shërbehen ONLINE përmes INERNETIT. 

E-Marketingu ka për qëllim për të krijuar kërkesë duke shfrytëzuar fuqinë e internetit. Përmes aplikimit të internet marketingut kompania mund të tërheqë më shumë njerëz në faqën e internetit, mund të rritë numrin e konsumatorëve për biznesin, gjithashtu ndikon në ngritjen e kompanisë në të gjtiha aspektet. Lënda shpjegon në detaje se: si interneti ndryshon elementet marketing miksit online; cilat janë implikimet e internetit në zhvillimin e markës; si i zhvillojnë kompanitë strategjitë e çmimeve online; a ka rëndësi vendi – distribuimi në arafizimin online; si funksionon komunikimi online në mënyrë strategjike, etj.

	Qëllimet e lëndës:
	Qëllimi i lëndës është të pajisë studentët me njohuritë themelore nga E-Marketingu

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Në përfundim të kësaj lënde studenti do të jetë në gjendje që të:

1. Definoj çka është E- Marketingu dhe ku gjenë zbatim në praktikat e sotme të bisneseve
2. Shpjegoj strategjitë e E-marketingut që aplikohen nga bisneset e ndryshme në sektore të ndryshme;
3. Njeh teknikat e kërkimeve online dhe rëndësinë e aplikimit të tyre;
4. Hartoj politikat e E-Marketing Miksit;

5. Hartoj politikat për menaxhimin e rrjeteve sociale;
6. Analizoj dhe vlerësoj strategjitë për menaxhimin e rrjeteve sociale, etj.

	

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	Metodat që do të përdoren për ta trajtuar këtë lëndë me studentët do të jënë: 

· ligjerimi, 
· shpjegimi, 
· bashkëbisedimi (si formë e interaktivitetit në ligjerata), 
· punë individuale e grupore, 
· punime seminarike, 
· prezentime, 
· detyra, 
· kollokviume, etj
Ndërsa, si mjete, do të përdoret llaptopi dhe projektori, nëpëmjet të cilëve do të prezantohen sllajdet lidhur me tematikat që do të trajtohen gjatë gjithë semestrit; tabela dhe markerët; telefonat celularë, për realizimin e kuizeve të ndryshme, për hulumtim në internet për temat që trajtohen gjatë ligjeratave dhe ushtrimeve, etj. 

	

	Kontributi nё ngarkesën e studentit ( gjë që duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxënit tё studentit)

	Aktiviteti 
	Orë
	Ditë/javë
	Gjithsej

	Ligjërata
	2
	15 
	30

	Ushtrime teorike/laboratorike
	1
	15 
	15

	Punë praktike
	
	-
	-

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	2
	2 
	4

	Ushtrime  në teren
	-
	-
	-

	Kollokfiume, seminare
	2
	1
	2

	Detyra të  shtëpisë
	4
	1
	4

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	1
	10
	10

	Përgatitja përfundimtare për provim
	2
	5
	10

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final)
	2
	5
	10

	Projektet, prezantimet, etj
	3
	5
	15

	Totali 
	
	
	100

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Metodat e vlerësimit:
	Vlerësimi i dijeve dhe aftësive të fituara bëhet perms kësaj metode:
· Testi i Pare –                                      30 pikë

· Testi i Dytë –                                     30 pikë

· Pjesëmarrja e rregullt në ligjerata dhe ushtrime  -                                          10 pikë 
· Puna në projekte grupore -                 20 pikë
· Aktivitetit dhe punimi seminarik -     10 pikë 

                                        Gjithsej:    100 pikë 
Vlerësimi i provimit përfundimtar, që vlerësohet me 50% të suksesit, me një sistem të ndërtimit të mëtejmë të notës përfundimtare me kriteret tjera të lartë theksuara. 


	Literatura 

	Literatura bazë:  
	1. Rob Stokes. 2022. E-Marketing – The esencial guide to marketing in a digital World. 

2. Ligjerata të autorizuara – Prof. Ass. Dr. Vjosa Fejza Ademi


	Literatura shtesë:  
	1. Internet Marketing, fourth edition, Dave Chaffey, Fiona Ellis-Chadwick, Richard Mayer, Kevin Johnston;

	
	


	Plani i dizejnuar i mësimit:  



	Java
	Ligjeratat që do të zhvillohen

	Java e parë:
	Prezentimi i syllabusit

	Java e dytë:
	Çka kuptojmë me E-Marketing

	Java e tretë:
	Kërkimet e Marketingut Online

	Java e katërt:
	E-Tregtia

	Java e pestë:  
	Krijimi i Web faqeve

	Java e gjashtë:
	Platformat e rrjeteve sociale

	Java e shtatë:  
	Testi i parë

	Java e tetë:  
	Strategjitë për menaxhimin e rrjeteve sociale

	Java e nëntë:  
	Reklamat online

	Java e dhjetë:
	Reklamat përmes rrjeteve sociale

	Java e njëmbedhjetë:
	Marketingu Direkt – E-Mail & Mobile Marketing

	Java e dymbëdhjetë:  
	Kanalet Mobile dhe Aplikacionet

	Java e trembëdhjetë:    
	SEO – Search Engine Optimization 

	Java e katërmbëdhjetë:  
	Të kuptuarit e sjelljes konsumatore në E-Marketing

	Java e pesëmbëdhjetë
	Testi i dytë


	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

	Pjesëmarrja në ligjërata dhe ushtrime është e obligueshme. Studentët inkurajohen që gjithmonë të kërkojnë sqarime gjatë ligjëratave dhe ushtrimeve. Mësimdhënësi do të jetë në dispozicion për sqarime shtesë dhe konsultime të studentëve. Studentët kanë për obligim që pas çdo ligjërate të lexojnë së paku literaturën që ju është caktuar dhe të kryejnë detyrat dhe esetë që do t’u jepen. Studentët nuk janë të obliguar tu nënshtrohen vlerësimeve gjatë semestrit. Studentët inkurajohen të përcjellin diskutimet në media dhe rrjetet sociale lidhur me ketë lëndë dhe të hapin diskutime lidhur me to. Studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë institucionin dhe rregullat studimore. Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë i vëmendshëm në ligjerata. Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e ID kartelës në teste dhe provim. Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti duhet t’i përmbahet udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për realizimin hulumtues dhe teknik të punimit. 
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